1. מבוא

1.1. כללי

עיריית כפר סבא הסדירה את החניה המותרת והאסורה בעיר באמצעות הצבת שלטים

וסימון הכבישים ברחבי העיר.

סעיף 2 לחוק עזר לכפר סבא (העמדת רכב וחנייתו), תשנ"ז 1997 (להלן: חוק העזר)

מסמיך את העירייה להסדיר את החניה ברחבי העיר, כלהלן :

"בהסכמת המפקח על התעבורה, ולאחר התייעצות עם מפקח המשטרה, רשאי ראש העיריה

לאסור, להגביל ולהסדיר את העמדתו של רכב או סוג מסוים של רכב, בתחום העיר כולה או

ברחוב, לקבוע רחוב או מקום אחר כמקום חניה שבו מותרת החניה לרכב או לסוג מסוים של

סעיף 222 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב 1982 (להלן: סדר הדין

הפלילי) מסדיר את סמכותו של שוטר או עובד רשות מקומית שהוסמך על ידי השר

(פקח) להטיל קנסות.

סעיף 228 לחוק סדר הדין הפלילי קובע, כי עבירת קנס שקבע שר המשפטים בצו

באישור ועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת, היא עבירה של ברירת משפט.

עבירה של ברירת משפט מאפשרת לנאשם לשלם את הקנס במקום להישפט על העבירה

שכיר של החברה הכלכלית) אשר ינהל את מערך החניה.

בנוסף העירייה משלמת לחברה הכלכלית החזרי הוצאות עבור עלויות העסקת יועצים,

ספקים ונותני שירותים ותקורה בסך 5% מסכום הגבייה בפועל של קנסות החניה .

1.2. הוראות חוק ותקנות

להלן הוראות החוק הרלוונטיות המסדירות את החניה בעיר:

• פקודת העיריות .

• סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב 1982.

• חוק עזר לכפר סבא (העמדת רכב וחנייתו), תשנ"ז 1997.

1.3. מטרות הביקורת

להלן פירוט מטרות הביקורת :

א. בחינת עמידת העירייה בהוראות החוק ונהלי העבודה הקיימים בנושא החניה .

ב. ביצוע ניתוחים ממוחשבים של קנסות החניה שניתנו על ידי העירייה .

לא אותרו על ידי העירייה. לאחר איתור פרטי בעלי הרכבים, מומלץ לבצע אכיפה

לגביית הקנסות שלא שולמו .

5. העמדת רכבים מקולקלים בחניות

סעיף 43 לחוק עזר לכפר סבא (שמירה על איכות הסביבה ומניעת מפגעים), תשס"ח

2008 אוסר על העמדת גרוטאות רכב ברשות הרבים .

בהתאם לחוק העזר, טרם פינוי הרכב העירייה נדרשת לפנות לבעל הרכב ולדרוש ממנו

לסלק את הרכב. במקרה בו הרכב לא סולק 60 ימים לאחר מועד ההודעה, חוק העזר

מסמיך את ראש העיריה או המפקח לסלק את הרכב ולהעביר את הרכב לבעלות

העירייה .

להישפט על העבירה. "

בשנים 2015-2016 התקבלו כ-5.9 אלף בקשות לביטולי קנסות מדי שנה, כלהלן :

מספר הקנסות שנ ה
שניתנ ו

מספר הבקשות
לביטולי קנסות

אחוז המקרים
בהם התקבלה
בקשה לביטול

הקנ ס
14.7% 5,885 39,937 2015

14.2% 5,960 42,101 2016

תקנה 42 א לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד 1974 קובעת את אופן הגשת

הבקשה לביטול קנס שניתן לפי סעיף 229 לסדר הדין הפלילי, כלהלן :

איסור חניה במקום, הסימון לא הוסר על ידי העירייה והעירייה לא סיפקה לתושב

פתרון לבעיית פינוי פחי האשפה במקום .

• קנס מספר 77-...-1-1 - הקנס ניתן בשל חניה במקום שהחניה בו נאסרה בשעות 3

המצוינות בשלט. התושב ביקש לבטל את הקנס בשל אי בהירות השלט ואי עמידת

השלט בחוק הודעת התע בורה (קביעת לוח תמרורים), תשע"א 2010, המחייבות

רישום בהיר של השעות בהן אסורה החניה במקום.

בשלט נרשם כי החניה אסורה "בין השעות 8-19" בעוד חוק הודעת התעבורה קובע

כי במקרה כאמור יש לבצע רישום בשלטים לפיו החניה אסורה "החל מהשעה 8 ועד

לשעה 19" .

יצוין, כי השלטים כאמור לא הוסרו על ידי העירייה ועדיין מוצבים ברחבי העיר